

Prezentacja pamiątkownika burmistrza Przedborza

12.07.2016.

W minioną niedzielę w sali kinowej Miejskiego Domu Kultury w Przedborzu odbyła się prezentacja kolejnej książki, wydanej przez Towarzystwo Miłośników Przedborza pt. "Pamiątkownik burmistrza miasta Przedborza Konstantego Kozakiewicza".

W wydarzeniu uczestniczyli członkowie TMP, przedstawiciele władz Przedborza w osobach burmistrza Mirosza Naczyńskiego i przewodniczącego rady miejskiej Krzysztofa Zawiszy, kilkoro radnych miejskich, członkowie rodziny burmistrza Kozakiewicza, zaproszeni goście oraz mieszkańcy miasta. Gościem honorowym była córka Konstantego Kozakiewicza, Pani Irena Kozakiewicz-Misiak. Podczas spotkania Pani Irenie wręczono tytuł Członka Honorowego TMP.

Na zakończenie prezentacji każdy uczestnik otrzymał egzemplarz pamiątkownika oraz pamiątkową zakładkę do książki, którą liczy także na podpisy autorów i Pani Ireny Kozakiewicz.

Konstanty Kozakiewicz sprowadził się do Przedborza pod koniec lat 20-tych ub. wieku, a w latach 1932-1945 pełnił funkcję burmistrza miasta. Pamiątkownik obejmuje okres bezpośrednio przed wybuchem II wojny światowej oraz pierwsze lata wojny, czyli najtragiczniejszy okres w historii miasta. Przedstawia zniszczone miasto, tragedię jego mieszkańców, widziane oczami świadka tych wydarzeń, i nie zwykłego mieszkańca, a burmistrza miasta, który często stawał przed trudnymi wyborami, pomagając mieszkańcom, a jednocześnie przeciwstawiając się władzom okupacyjnym, za co był niejednokrotnie aresztowany. Publikacja uzupełniona została unikalnymi fotografiami, w większości dotąd niepublikowanymi, przedstawiającymi bohaterów pamiątkownika oraz Przedbórz w latach wojennych. Opracowania pamiątkownika podjęli się członkowie TMP: Wojciech Zawadzki oraz Paweł Grabalski.

Publikacja ukazała się dzięki dotacji ze strony Gminy Przedbórz w ramach realizacji zadania publicznego w 2016 roku – wsparcie zadań publicznych w zakresie działań na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Jest to już drugie wydawnictwo Towarzystwa Miłośników Przedborza. Pierwszym była książka pt. "Władze samorządowe miasta Przedborza w latach 1916-2015". Pamiątkownik oraz książkę o władzach samorządowych można zakupić w księgarni w Przedborzu przy ul. Trytwa. (pg)

{gallery}wydarzenia/2016/2016_07_10_kozakiewicz{/gallery}